
1

Smlouva o poskytování vzdělávacího portálu pro zaměstnance KÚOK

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

název: Olomoucký kraj
sídlo: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
zastoupený: Ing. Jiří Rozbořil
IČ: 60609460
DIČ: CZ60609460
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

a

název/obchodní firma: RENTEL a.s.
se sídlem: Praha 5 - Hlubočepy, Pod Třešněmi 18a/1120, PSČ

15200
zastoupený/á: Ing. Stanislavem Rolencem
IČ: 26128233
DIČ: CZ26128233
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaný/á v Obchodním rejstříku, sp. Zn.: B 6225 vedená u Městského

soudu v Praze
(dále jen „poskytovatel“)

takto:

Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného
objednatelem v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Vzdělávací
portál pro zaměstnance KÚOK“ (dále jen „veřejná zakázka“).

2. Zaměstnanci KÚOK jsou pro účely této smlouvy myšleni zaměstnanci
Olomouckého kraje zařazení do Krajského úřadu Olomouckého kraje.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou objednateli zavazuje ve sjednané lhůtě a za
sjednaných podmínek poskytnout služby specifikované v příloze č. 1 této
smlouvy (dále jen „služby“). Služby budou poskytnuty v souladu s výzvou
objednatele č. KÚOK/24963/2016/OVZI/7005 ze dne 4. 3. 2016.



 2 

 
Článek II. 

Povinnosti smluvních stran 
 
1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb ve lhůtě uvedené v čl. III 

této smlouvy. Poskytovatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí 
všechny úkony související s poskytováním služeb dle této smlouvy, pokud 
není v této smlouvě stanoveno jinak. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje odstranit nedostupnost služeb v pracovní dny do 8 

hodin od nahlášení nedostupnosti služeb objednatelem, o víkendu a svátcích 
do 24 hodin od nahlášení nedostupnosti služeb.  

 
3. V případě plánované odstávky se poskytovatel zavazuje nahlásit objednateli 

tuto odstávku nejméně 48 hodin před plánovaným zahájením odstávky. 
 
4. Objednatel se zavazuje za řádně provedené služby zaplatit poskytovateli 

sjednanou cenu dle čl. IV této smlouvy. 
 
5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech 

důležitých pro řádné a včasné plnění této smlouvy a poskytovat si součinnost 
nezbytnou pro řádné a včasné poskytování služeb. 

 
6. Poskytovatel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv 

okolnostech, které mohou ohrozit řádné a včasné poskytování služeb. 
Objednatel je povinen informovat poskytovatele o všech skutečnostech 
rozhodných pro řádné a včasné poskytování služeb. 

 
7. Poskytovatel je povinen dle § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
 

Článek III. 
Čas a místo plnění 

 
1. Poskytovatel se zavazuje do 1 měsíce od oboustranného podpisu této 

smlouvy poskytnout objednateli přihlašovací údaje do vzdělávacího portálu pro 
všechny zaměstnance KÚOK a zpřístupnit služby specifikované v příloze č. 1 
této smlouvy.  

 
2. Objednatel není povinen uhradit smluvní cenu za služby, pokud nejsou 

poskytnuty řádně v souladu s touto smlouvou. 
 
 

Článek IV. 
Cena plnění a platební podmínky 

 
1. Celková cena bude sestávat z položek: 

a) Zpřístupnění vzdělávacího portálu a zaškolení administrátora. 
b) On-line provoz vzdělávacího portálu a neomezený přístup  



 3 

k e-learningovým kurzům, formou měsíční paušální platby (v této 
položce musí být také zahrnuta on-line podpora uživatelů, telefonická 
nebo emailová a průběžná aktualizace vzdělávacího portálu. 

c) Vystavování elektronického osvědčení absolventům kurzů. 
 

2. Smluvní strany sjednávají měsíční cenu za poskytování služeb dle této 
smlouvy ve výši: 
 
Cena bez DPH     30 000 Kč 
DPH          6 300 Kč 
Cena celkem včetně DPH    36 300 Kč 
 
(slovy vč. DPH: Třicet šest tisíc tři sta korun českých) 

 
Dojde-li na základě změny právních předpisů ke změně sazby DPH, bude 
k ceně bez DPH připočtěna DPH ve výši dle platných a účinných právních 
předpisů.    

3. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že se 
předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanovení ceny. Celková cena obsahuje veškeré náklady 
poskytovatele nezbytné k  poskytování služeb uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti 
na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. 

 
4. Platba za řádně poskytnuté služby bude prováděna měsíčně zpětně 

na základě faktury vystavené poskytovatelem, a to bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele. Poskytovatel je povinen vystavit a doručit fakturu 
nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byly služby poskytnuty. 

 
5. Faktura musí splňovat náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném, znění, a náležitosti daňového dokladu podle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebo 
podle příslušných ustanovení právního předpisu, který tento zákon nahradí. 
Faktura bude poskytovatelem zasílána na adresu sídla objednatele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran 
stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

 
6. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 

poskytovateli, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.  

 
7. Faktura se považuje za zaplacenou dnem, kdy bude fakturovaná částka 

odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 
 
8. Poskytovatel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný 

v registru plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH“). 

 



 4 

9. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH  pokud poskytovatel bude 
požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude 
nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně 
v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím  dálkový 
přístup). Obdobný postup je objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zveřejněna 
v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. 
V případě, že nastanou okolnosti umožňující objednateli uplatnit zvláštní 
způsob  zajištění daně podle § 109a ZDPH bude objednatel o této skutečnosti 
poskytovatele informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude 
příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že 
objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve 
shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně 
z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem 
na účet poskytovatele vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude 
tato úhrada považována za splnění části závazku objednatele odpovídajícího 
příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 

 
Článek V. 

Záruky poskytovatele coby zpracovatele osobních údajů 
 
1. Poskytovatel je dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, v platném znění povinen zachovávat mlčenlivost 
o osobních údajích a jiných skutečnostech, které byly objednatelem předány 
na základě této smlouvy poskytovateli, a zavazuje se zajistit, aby jeho 
zaměstnanci byli, v souladu s platnými právními předpisy, vázáni povinností 
mlčenlivosti o osobních údajích a jiných skutečnostech, které byly 
objednatelem předány na základě této smlouvy poskytovateli, a poučeni 
o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. 

 
2. Poskytovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná 

organizační a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob 
k osobním údajům. 

 
 

Článek VI. 
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 

smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 
Článek VII. 

Sankce 
 
1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím kterékoliv služby je objednatel 

oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 % 



 5 

z celkové měsíční ceny služeb za každý případ a každý započatý den 
prodlení. 

2. Při prodlení poskytovatele s odstraněním nedostupnosti služeb dle čl. II odst. 2 
této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1% za každý případ a každou započatou hodinu 
prodlení. 

3. V případě porušení některé z povinností stanovených v čl. II odst. 5, 6 a 7 
může oprávněná strana požadovat po druhé smluvní straně zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 3 000,- Kč za každý případ porušení. 

4. V případě porušení některé z povinností poskytovatele dle čl. V odst. 1 a 2 je 
objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 3 000,- Kč za každý případ porušení. 

5. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za služby je poskytovatel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy. 

6. Při porušení povinnosti poskytovatele stanovené v čl. IV odst. 8 je objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,- 
Kč za každý případ porušení. 

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode 
dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

8. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany požadovat 
v plném rozsahu náhradu škody vzniklou v příčinné souvislosti s porušením 
smluvní povinnosti, za jejíž nedodržení je smluvní pokuta vymáhána 
a účtována.  

 
Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 
1. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud je poskytovatel v prodlení 

s řádným poskytnutím služby nebo se splněním jiné povinnosti dle této 
smlouvy delším než 15 dnů. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním 
nedostupnosti služeb dle čl. II odst. 2 této smlouvy je objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy při prodlení delším než 36 hodin v pracovní dny 
a 72 hodin o víkendu a svátcích.  

 
2. Objednatel a poskytovatel jsou dále oprávněni odstoupit od této smlouvy mj. 

v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, 
nebo v případě, nachází-li se druhá smluvní strana v úpadku nebo byl-li 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku úpadce. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení 
druhé smluvní straně. 

4. V případě odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran bude 
provedeno vyúčtování již řádně poskytnutých služeb. Odstoupením od této 
smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody a smluvní pokuty. 

5. Dojde-li ke zrušení této smlouvy z důvodů na straně poskytovatele, má 
objednatel právo vůči poskytovateli uplatnit nárok na náhradu veškerých 
nákladů, které v souvislosti s uzavřením a realizací této smlouvy musel 



 6 

vynaložit, jakož i nárok na náhradu škody, která objednateli vznikne 
v důsledku nesplnění povinností poskytovatele dle této smlouvy řádně a včas. 

6. Dojde-li ke zrušení této smlouvy z důvodu na straně objednatele, poskytovatel 
je oprávněn dále objednateli vyúčtovat náklady prokazatelně vynaložené 
v souvislosti s předčasným ukončením poskytování služeb, pokud tyto náklady 
vynaložil v zájmu a nikoliv proti vůli objednatele nebo pokud byl povinen je 
vynaložit nebo pokud je vynaložil proto, aby jemu samému, jiné osobě nebo 
objednateli nevznikla předčasným ukončením poskytovaných služeb škoda 
nebo tato škoda nevznikla ve větším rozsahu. 

 
Článek IX. 

Platnost a účinnost smlouvy 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
3. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí kterékoliv ze smluvní stran ve výpovědní lhůtě 3 měsíců, která 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 
2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění 

této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

 
3. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeny bez 

předchozího písemného souhlasu druhé strany. 
 
4. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil 

v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby 
žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by 
zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se 
na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním, objednatel uzavřel smlouvu, a že 
se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

 
5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
 
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana 

obdrží dva stejnopisy. 
 
7. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně 

způsobilé k právnímu jednání, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 



 7 

že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně 
přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
8. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu se 

Směrnicí Olomouckého kraje č. 11/2015 dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
V ……………….. dne:  V Olomouci dne: 
 
 
 
Za poskytovatele: 

  
 
 
Za objednatele: 

 
 

  

Ing. Stanislav Rolenc 
předseda představenstva 

               Ing. Jiří Rozbořil 
                  hejtman 

 
 
 
Příloha smlouvy č. 1: Specifikace služeb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


